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Absolute East West Master Fund Limited 
zwiększa udział w Elstar Oils 

 
Informacja prasowa 

 
 
Blisko 2,5 mln akcji Elstar Oils S.A. znajduje się obecnie w rękach Absolute East 

West Master Fund Limited. Zwiększając swój udział w kapitale spółki do  

5,14 proc., fundusz stał się jej znaczącym akcjonariuszem.  

 

W wyniku transakcji kupna zawartych w ostatnich dniach, Absolute East West Master 

Fund Limited posiada obecnie 2 480 250 akcji Elstar Oils, podczas gdy dotychczas miał  

w swoim portfelu walory stanowiące 4,78 proc. kapitału spółki. 

- Inwestycja funduszu z grupy Absolute Capital Management jest dla nas powodem do 

satysfakcji – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor ds. Administracji i Finansów Elstar Oils 

S.A. - Cieszę się, Ŝe nasze akcje trafiają w ręce znaczących podmiotów rynku 

kapitałowego, bo to oznacza, Ŝe dostrzegają one perspektywy dynamicznego rozwoju, 

jakie Elstar ma przed sobą nie tylko na rynku olejów i tłuszczów spoŜywczych lecz 

równieŜ w sektorze biodiesla, który powinien zostać uruchomiony w 2008 roku – dodaje 

dyrektor Rysiewicz i ocenia, Ŝe fundusz wykorzystał atrakcyjną cenę akcji spółki.  

Elstar Oils S.A. od lat działa w segmencie spoŜywczym, zajmując się produkcją  

i sprzedaŜą olejów rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych. Spółka poczyniła znaczne 

nakłady, pozwalające na uruchomienie produkcji biokomponentów do produkcji 

biopaliw. Spółka dysponuje instalacją do produkcji estrów metylowych o zdolności 

produkcyjnej 100 tys. ton rocznie. Oczekuje się, Ŝe polski rynek biodiesla wystartuje  

w 2008 roku z uwagi na przepisy o obowiązkowym stosowaniu biopaliw. Na rok 2008 

określono bowiem obowiązkowy udział biopaliw w paliwach ogółem w ilości 3,45 proc. 

Firmy, które zainwestowały w instalacje do produkcji biodiesla oczekują ponadto na 

notyfikację przez UE ulg podatkowych, wspierających rynek. Polskie rafinerie prowadzą 

procesy przygotowawcze dotyczące stosowania biokomponentów.  

  



 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor ds. Administracji i Finansów 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność równieŜ w segmencie spoŜywczym t.j. sprzedaŜy 

olejów rafinowanych i tłuszczów spoŜywczych. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: 

biokomponentów do produkcji biopaliw. Do wykonania tego zadania została powołana spółka 

zaleŜna Biopaliwa S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej 

Strefie Ekonomicznej w Malborku. Spółka wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej  

100 tys. ton estrów (biokomponentów do biopaliw) czyli czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na 

rynku produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii 

w najbliŜszych latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju 

rzepakowego) dla zakładu biopaliw w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton 

oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar 

zamierza przeprowadzić plan nakładów inwestycyjnych, który zakłada zwiększenie zdolności 

przerobu rzepaku. NiezaleŜnie od ekspansji na rynku produkcji biokomponentów Grupa będzie  

w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie produkcji olejów  

i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić  

z rynku biopaliw, a w połowie z rynku spoŜywczego. Docelowo przychody z produkcji biopaliw 

powinny przewaŜać w strukturze firmy. 

 


